[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ
БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        От 05.08.2021 № 12

О внесении изменений и дополнений в Положение  «О муниципальной службы Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденное решением  Совета от 28.01.2008 № 3

В соответствии с положениями  Федерального закона от 31.07.2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

       РЕШИЛ:

  1.Пункт 7 статьи 8  «Ограничения, связанные с муниципальной службой» изложить в следующей редакции:
        «7)  наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
           2. В  статьи 7  «Обязанности муниципального служащего»:
           2.1. пункт 9) изложить в следующей редакции:
	9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

2.2. Дополнить  пунктом 9.1.
         9.1.) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».
           2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети  интернет.
   3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Руль Л.В.

        Глава сельского поселения          [image: \\01-пк\обмен\Руль Л.В\CCI27072017.jpg]              И.А. Крицкий
image1.jpeg